
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2018 № 1077
пгт. Ноглики

Об  утверждении  Порядка
предоставления субсидий на оказание
финансовой помощи муниципальным
унитарным  предприятиям,
предоставляющим  жилищно-
коммунальные  услуги,  в  целях
предотвращения банкротства

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  26.10.2002  №  127-ФЗ  «О
несостоятельности (банкротстве)», Федеральным законом от 06.10 2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях», ст. 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  в  целях  предупреждения  банкротства  и  восстановления
платежеспособности муниципальных предприятий муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»,  руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  администрация  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1 . Утвердить: 
1.1.  Порядок  предоставления  субсидий  на  оказание  финансовой  помощи

муниципальным  унитарным  предприятиям,  предоставляющим  жилищно-
коммунальные  услуги,  в  целях  предотвращения  банкротства,  согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Состав Комиссии по предоставлению субсидий на оказание финансовой
помощи муниципальным унитарным предприятиям, предоставляющим жилищно-
коммунальные  услуги,  в  целях  предотвращения  банкротства, согласно
приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3.  Положение  о  Комиссии  по  предоставлению  субсидий на  оказание
финансовой  помощи  муниципальным  унитарным  предприятиям,
предоставляющим  жилищно-коммунальные  услуги,  в  целях  предотвращения
банкротства, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.



2

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет». 

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования 
«Городской округ Ногликский»          П.С.Кочергин


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

